管理番号：CSJ-NT240807A

2024 年 8 月 19 日

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社

お取引先各位

EP CUBE DR（ディマンドリスポンス）対応蓄電池 登録完了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

この度、弊社のハイブリッド蓄電システム EP Cube につきまして、SII（一般社団法人 環境共創イニシ

アチブ）が執行団体である令和 5 年度補正 家庭用蓄電池等の分散型エネルギーリソー導入支援事業

費補助金（家庭・業務産業用蓄電システム導入支援事業）の補助事業対象機器としての登録が完了い

たしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

敬具

記

◆ハイブリッド蓄電システム EP Cube

【SII 蓄電システム登録情報】

メーカー名 SII パッケージ型番 初期実効容量

(kWh)

制御対象としている蓄電池アグリ

ゲーター/小売電気事業者

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社 EP Cube HESーJP1ー606G 6.1 株式会社 Shizen Connect/

TG オクトパスエナジー株式会社/

NextDrive 株式会社

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社 EP Cube HESーJP1ー610G 9.3

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社 EP Cube HESーJP1ー613G 12.6

【令和 5 年度補正 蓄電システム製品一覧掲載 URL】

https://sii.or.jp/DRchikudenchi05r/batterysystem_list.html

本件に対するお問い合わせは、以下の窓口までお願いいたします。

＜お問い合わせ窓口＞

電話番号     0120-020-332 （受付時間 9:00-18:00/365 日受付）

メールアドレス csj.callcenter@csisolar.com

Web サイト    https://csisolar.co.jp/contact/

以上

https://sii.or.jp/DRchikudenchi05r/batterysystem_list.html
https://csisolar.co.jp/contact/